REQUERIMENTO nº de, 2020.
(Do Sr. Danilo Cabral e do Sr. JHC)

Requer coautoria do Projeto de
Lei Complementar nª 154/2020.

Senhor Presidente,

Com fundamento no artigo 102 do Regimento Interno,
requeiro  a  Vossa  Excelência  a  coautoria  do  Projeto  de  Lei
Complementar nª 154/2020, de autoria do Deputado JHC, que
altera a lei complementar nº 101/2000 que “Estabelece normas
de finanças públicas voltadas para a responsabilidade na gestão
fiscal e dá outras providências” para acrescer o §4º ao art. 25
para assegurar que os instrumentos de repasses tenham seus
prazos  de  vigência  dilatados  enquanto  a  emergência  de  que
trata  a  lei  13.959/2020  como  medida  de  enfrentamento  da
emergência  de  saúde  pública  de  importância  internacional
decorrente  do  coronavírus  responsável  pelo  surto  de  2019,
assegurada a execução dos seus objetos em exercícios distintos
do que originalmente convencionado.

Sala das Sessões, de de 2020.

_________________________
Deputado Danilo Cabral

PSB/PE

*C
D2

05
96

99
73

50
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r D
an

ilo
 C

ab
ra

l (
PS

B/
PE

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

61
48

, e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.1

70
5/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
9/

06
/2

02
0

17
:1

8
- M

es
a

Requerimento
(Do Sr. Danilo Cabral )

Requer coautoria do Projeto de

Lei Complementar nª 154/2020.

Assinaram eletronicamente o documento CD205969973500, nesta ordem:

 1  Dep. Danilo Cabral (PSB/PE)

 2  Dep. JHC (PSB/AL)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r D
an

ilo
 C

ab
ra

l (
PS

B/
PE

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

61
48

, e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.1

70
5/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
9/

06
/2

02
0

17
:1

8
- M

es
a

	REQUERIMENTO nº de, 2020. (Do Sr. Danilo Cabral e do Sr. JHC)